СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОРЕЦКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

от 13 ноября 2008 г. N С-26/6

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ПОРЕЦКОГО РАЙОНА ОТ 08.11.2005 N С-2/8

"О ВВЕДЕНИИ СИСТЕМЫ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА

НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

В ПОРЕЦКОМ РАЙОНЕ"

Собрание депутатов Порецкого района решило:

1. Внести в решение Собрания депутатов Порецкого района от 8 ноября 2005 года N С-2/8 "О введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в Порецком районе" следующие изменения:

в пункте 2:

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

"4) оказания услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок);";

в подпункте 7 слова "киоски, палатки, лотки и другие" исключить;

подпункты 10, 11, 12 и 13 изложить в следующей редакции:

"10) распространения наружной рекламы с использованием рекламных конструкций;

11) размещения рекламы на транспортных средствах;

12) оказания услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг, общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров;

13) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей;".

2. В приложении 1 позицию "оказание услуг по хранению автотранспортных средств на платных стоянках" заменить позицией "оказания услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок)".

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования, но не ранее 1 января 2009 года и не ранее 1 числа очередного налогового периода по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности.

И.о. главы Порецкого района

Е.В.ЛЕБЕДЕВ
	    Виды предпринимательской деятельности
	      Коэффициент К2

  для населенных пунктов

   численностью (чел.)

  или другие показатели

	до 200
	от 200

и выше
	с. Порецкое

	Оказание бытовых услуг:

	ремонт, окраска и пошив обуви
	 0,143
	  0,143
	    0,247

	ремонт и пошив  меховых  и  кожаных  изделий,

головных   уборов   и   изделий   текстильной

галантереи
	 0,143
	  0,143
	    0,169

	ремонт и пошив швейных изделий, ремонт, пошив

и вязание трикотажных изделий
	 0,066
	  0,066
	    0,169

	ремонт  и  техническое  обслуживание  бытовой

радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин  и

бытовых  приборов,  ремонт   и   изготовление

металлоизделий
	 0,143
	  0,143
	    0,169

	изготовление и ремонт мебели
	 0,209
	  0,209
	    0,338

	химическая   чистка   и   крашение,    услуги

прачечных
	 0,066
	  0,066
	    0,078

	ремонт  и  строительство   жилья   и   других

построек
	 0,143
	  0,143
	    0,247

	техническое     обслуживание     и     ремонт

транспортных средств, машин и оборудования
	 0,143
	  0,143
	    0,247

	услуги фотоателье и фото- и  кинолаборатории,

транспортно-экспедиторские услуги
	 0,209
	  0,209
	    0,338

	услуги бань и душевых
	 0,209
	  0,209
	    0,338

	услуги парикмахерских
	 0,066
	  0,066
	    0,169

	услуги   предприятий   по   прокату   игровых

программ, видео- и аудиокассет
	 0,209
	  0,209
	    0,338

	прочие услуги по прокату
	 0,143
	  0,143
	    0,169

	ритуальные, обрядовые услуги
	 0,066
	  0,066
	    0,078

	услуги по чистке обуви
	 0,143
	  0,143
	    0,169

	прочие услуги непроизводственного характера
	 0,066
	  0,066
	    0,078

	Прочие услуги производственного характера
	 0,066
	  0,066
	    0,169

	Оказание ветеринарных услуг
	 0,077
	  0,077
	    0,195

	Оказание услуг по  хранению  автотранспортных

средств на платных стоянках
	 0,33
	  0,33
	    0,39

	Оказание автотранспортных услуг
	 0,55
	  0,55
	    1,3

	Розничная  торговля,   осуществляемая   через

объекты стационарной торговой  сети,  имеющие

торговые залы
	 0
	  0,231
	    0,60

	Розничная  торговля,   осуществляемая   через

объекты  стационарной   торговой   сети,   не

имеющей торговых залов, и розничная торговля,

осуществляемая через  объекты  нестационарной

торговой сети
	 0,209
	  0,209
	    0,481

	Развозная        (разносная)        торговля,

осуществляемая                индивидуальными

предпринимателями  (за  исключением  торговли

подакцизными     товарами,     лекарственными

препаратами, изделиями из драгоценных камней,

оружием  и   патронами   к   нему,   меховыми

изделиями  и  технически  сложными   товарами

бытового назначения)
	 0,077
	  0,077
	    0,286

	Оказание услуг  общественного  питания  через

объекты  организации  общественного  питания,

имеющие  залы  обслуживания  посетителей   (с

реализацией алкогольной продукции)
	 0,209
	  0,209
	    0,39

	Оказание услуг  общественного  питания  через

объекты  организации  общественного  питания,

имеющие залы  обслуживания  посетителей  (без

реализации алкогольной продукции)
	 0,143
	  0,143
	    0,286

	Оказание услуг  общественного  питания  через

объекты организации общественного питания, не

имеющие  залов  обслуживания  посетителей  (с

реализацией алкогольной продукции)
	 0,143
	  0,143
	    0,39

	Оказание услуг  общественного  питания  через

объекты организации общественного питания, не

имеющие залов обслуживания  посетителей  (без

реализации алкогольной продукции)
	 0,066
	  0,066
	    0,195

	Распространение и (или)  размещение  наружной

рекламы   с    любым    способом    нанесения

изображения, за исключением наружной  рекламы

с автоматической сменой изображения
	 0,011
	  0,011
	    0,013

	Распространение и (или)  размещение  наружной

рекламы с автоматической сменой изображения
	 0,011
	  0,011
	    0,013

	Распространение и (или)  размещение  наружной

рекламы посредством электронных табло
	 0,011
	  0,011
	    0,013

	Распространение и (или) размещение рекламы на

автобусах любых типов, троллейбусах, легковых

и     грузовых     автомобилях,     прицепах,

полуприцепах  и  прицепах-роспусках,   речных

судах,  используемых  для  распространения  и

(или) размещения
	 0,011
	  0,011
	    0,013

	Оказание услуг  по  временному  размещению  и

проживанию
	 0,055
	  0,055
	    0,13

	Оказание  услуг  по  передаче  во   временное

владение  и  (или)  пользование  стационарных

торговых мест, расположенных на  рынках  и  в

других  местах  торговли,  не  имеющих  залов

обслуживания посетителей
	 0,055
	  0,055
	    0,13

	    Виды предпринимательской деятельности
	      Коэффициент К2

   для населенных пунктов

     численностью (чел.)

   или другие показатели

	 до 200
	 от 200

 и выше
	с. Порецкое

	Розничная торговля, осуществляемая в объектах

стационарной  торговой  сети,   а   также   в

объектах   нестационарной   торговой    сети,

площадь  торгового  места  в  которых      не

превышает 5 квадратных метров
	  0,005
	  0,231
	    0,60

	Розничная    торговля,    осуществляемая    в

объектах  стационарной торговой сети, а также

в  объектах  нестационарной   торговой  сети,

площадь торгового места в  которых  превышает

5 квадратных метров
	  0,005
	  0,231
	    0,60

	Оказание  услуг  по  передаче  во   временное

владение и (или) в пользование торговых мест,

расположенных   в    объектах    стационарной

торговой сети,  не  имеющих  торговых  залов,

объектов   нестационарной    торговой    сети

(прилавков,  палаток,  ларьков,  контейнеров,

боксов и других объектов), а  также  объектов

организации общественного питания, не имеющих

залов  обслуживания  посетителей,  в  которых

площадь  одного  торгового   места,   объекта

нестационарной  торговой  сети  или   объекта

организации    общественного    питания    не

превышает 5 квадратных метров
	  0,2
	  0,3
	    0,4

	Оказание  услуг  по  передаче  во   временное

владение и (или) в пользование торговых мест,

расположенных   в    объектах    стационарной

торговой сети,  не  имеющих  торговых  залов,

объектов   нестационарной    торговой    сети

(прилавков,  палаток,  ларьков,  контейнеров,

боксов и других объектов), а  также  объектов

организации общественного питания, не имеющих

залов  обслуживания  посетителей,  в  которых

площадь  одного  торгового   места,   объекта

нестационарной  торговой  сети  или   объекта

организации общественного питания превышает 5

квадратных метров
	  0,1
	  0,15
	    0,2

	Оказание  услуг  по  передаче  во   временное

владение  и  (или)  в  пользование  земельных

участков   площадью,   не   превышающей    10

квадратных метров, для  организации  торговых

мест в стационарной торговой  сети,  а  также

для   размещения   объектов    нестационарной

торговой сети (прилавков,  палаток,  ларьков,

контейнеров,  боксов  и  других  объектов)  и

объектов организации  общественного  питания,

не имеющих залов обслуживания посетителей
	  0,05
	  0,075
	    0,1

	Оказание  услуг  по  передаче  во   временное

владение  и  (или)  в  пользование  земельных

участков площадью, превышающей 10  квадратных

метров,  для  организации  торговых  мест   в

стационарной  торговой  сети,  а  также   для

размещения объектов  нестационарной  торговой

сети    (прилавков,     палаток,     ларьков,

контейнеров,  боксов  и  других  объектов)  и

объектов организации  общественного  питания,

не имеющих залов обслуживания посетителей
	  0,05
	  0,075
	    0,1

	Оказание  услуг  по   ремонту,   техническому

обслуживанию и мойке автотранспортных средств
	  0,1
	  0,15
	    0,3

	Оказание автотранспортных услуг по  перевозке

грузов
	  0,3
	  0,4
	    0,6

	Оказание автотранспортных услуг по  перевозке

пассажиров
	  0,3
	  0,4
	    0,6